2.4. Caput IV

- 1 Qui loquitur tibi uerbum domini dei, meminervis die ac nocte, reuereberis eum quasi dominum; unde enim dominica procedunt, ibi et dominus est.
- 2 Require autem facies sanctorum, ut te reficias uerbis illorum.
- 3 Non facies dissensiones, pacifica litigantes, iudica iuste²³, sciens quod tu iudicaberis. Non deprimes quemcunque²⁴ in casu suo.

- 4 Nec dubitabis²⁵, utrum²⁶ erit an non erit.
 5 Noli esse ad accipiendum extendens manum et ad reddendum subtrahens.
 6 Si habes per manus tuas redemptionem peccatorum,
 7 non dubitabis dare nec dans murmuraueris²⁷, sciens²⁸, quis sit huius mercedis²⁹ bonus redditor.
 8 non auertes te ab egente, communicabis autem omnia cum fratribus tuis nec dices tua esse; si enim in immortalibus³⁰ socii sumus, quanto magis hinc initiantes³¹ esse debemus³²? Omnibus enim dominus dare uult de donis suis.
 9 Non tolles manum tuam a filiis, sed a iuuentute docebis eos timorem domini.
 10 Seruo autem³³ uel ancillae, qui in eundem sperant dominum, in ira tua non imperabis, ut³⁴ timeat utrumque³⁵ dominum et te³⁶; non enim uenit, ut personas inuitaret, sed in quibus spiritum humilem³⁷ inuenit.
 11 Vos autem³⁸ serui³⁹ subiecti dominis uestris estote⁴⁰ tamquam formae dei⁴¹ cum pudore et tremore.
 12 Oderis omnem affectationem et quod deo non placet, non facies.
 13 Custodi ergo, fili, quae audisti⁴² neque appones illis contraria neque diminues.
 14 Non accedas ad orationem cum conscientia mala. Haec est uia uitae.

Capítulo IV

- 1 A quién te hable de la palabra de Dios, día y noche lo recordarás, lo respetarás como al Señor, pues donde se presentan las cosas del Señor, allí está el Señor.
 2 Por otra parte, busca el rostro de los santos, para que te restablezcan con sus palabras.
 3 No provoques discusiones, calma a quienes pelean, juzga con justicia, sabiendo que tú serás juzgado. No hundas a nadie en su desgracia.
 4 No dudarás de si la verdad será o no será.
 5 No seas de quienes extienden la mano para recibir y la retiran para dar.
 6 Si tienes la redención de los pecados ante tus manos,
 7 no dudarás dar, ni dando refunfuñarás sabiendo quién es el buen pagador de este bien.
 8 No te alejarás del necesitado, en cambio, compartirás todo con tus hermanos, no dirás que es tuyo, si, en verdad, estamos asociados en la inmortalidad, ¿hasta qué punto debemos ser sus promotores desde ahora?, pues el Señor quiere dar a todos de sus dones.
 9 No apartarás la mano de tus hijos, sino que desde la juventud les enseñarás el temor del Señor.
 10 A tu siervo o esclava, que esperan en el mismo Señor, no los gobernarás con tu cólera; teman cada uno de ellos al Señor y a ti.
 Ciertamente, él no vino para convidar a las grandes personalidades, sino a quienes encontró con espíritu humilde.
 11 Vosotros, en cambio, siervos, estad sujetos a vuestros señores; como a una imagen de Dios, con respeto y temor,
 12 Odiarás todo deseo desordenado y lo que no agrada a Dios no lo hagas.
 13 Custodia, pues, hijo, las cosas que oíste, no les quitarás (nada) ni les añadirás cosas contrarias.
 14 No te dedicarás a la oración con mala conciencia.
 Este es el camino de la vida.